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MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUMI  

LIIKMEÕIGUSTE TEOSTAMISE ARUANNE  

2022. a kohta 

 

 

MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUMI VALITSEMISEL OLEVAD 

MITTETULUNDUSÜHINGUD 

 

1. MITTETULUNDUSÜHINGUTE VALITSEMISE ÜLDARUANNE 

1.1 Ministeeriumi valitsemisel olevate mittetulundusühingute nimekiri 

 

 

MTÜ Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskus, registrikood  80120020 (endine nimi 

MTÜ Eesti Standardikeskus  

 

MTÜ liikmed: 

1. Eesti Vabariik (liikmeõiguste teostaja Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium), 

registrikood 70003158; 

2. Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, registrikood 80004733; 

3. Eesti Tööandjate Keskliit, registrikood 80036271. 

Liikmemaks 800 eurot aastas. 

 

MTÜ tegutseb toote nõuetele vastavuse seaduse alusel Eesti standardimisorganisatsiooni ja 

Eesti akrediteerimisasutusena.  

 

MTÜ oli 2022. aastal Euroopa Standardimiskomitee (CEN), Euroopa Elektrotehnika 

Standardimiskomitee (CENELEC) ja Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) 

täisliige ning Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC) liitunud liige, osales nende 

organisatsioonide tegevuses, võttis nende standardeid üle Eesti standarditeks ning tegi Euroopa 

ja rahvusvahelisi standardeid Eestis kättesaadavaks. Alates 2021. aastast on MTÜ Euroopa 
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Akrediteerimise Koostööorganisatsiooni EA liige ning on liitunud EA vastastikuse 

tunnustamise lepetega (MLA) kalibreerimislaborite, katselaborite, meditsiinilaborite ja 

inspekteerimisasutuste akrediteerimise ning kõigi sertifitseerimistegevuste (toote, isikute, 

juhtimissüsteemi) akrediteerimise alal. Lisaks on MTÜ EA MLA liige kasvuhoonegaaside 

heitkoguste tõendamisasutuste akrediteerimise alal. 

 

Muutused mittetulundusühingus 

 

Alates 01.01.2021 lisandus ühingu teenuste hulka akrediteerimisteenuste pakkumine ja 

tegutsemine riikliku akrediteerimisasutusena. Akrediteerimistegevused võttis ühing üle 

Sihtasutuselt Eesti Akrediteerimiskeskus. Nimetatud muudatusega seoses on alates 01.01.2021 

ühingu nimi Mittetulundusühing Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskus. 2022. aastal 

ülesannetes muudatusi ei olnud. 

 

Mittetulundusühingu jätkamise vajadus 
 

Standardimine ja akrediteerimisteenuse pakkumine on oluline ettevõtjate konkurentsivõime 

tagamiseks. Riigi tegevus peab olema pikaajaliselt suunatud sellele, et ühiskond tervikuna 

areneks ja tootlikkus kasvaks, mistõttu riik peab suutma pakkuda kvaliteetseid avalikke 

teenuseid üle Eesti ka demograafiliste trendide mõjudest tulenevate piiratud ressursside 

tingimustes. 

Liikmeõiguste teostaja peab mittetulundusühistu jätkamist vajalikuks. 

 

 

MTÜ Nordic Institute for Interoperability Solutions, registrikood 80419486 

 

Eesti minister Urve Palo ja Soome minister Kai Mykkänen allkirjastasid 2017. aasta märtsis 

MTÜ Nordic Institute for Interoperability Solutions moodustamis- ja koostöölepingu. Eesti-

Soome koostöölepingu alusel moodustati 16.07.2017 ühine mittetulundusühing X-tee 

arendamiseks. Ühine X-tee võimaldab kiiremat andmevahetust kahe riigi vahel ning seeläbi 

lihtsustab ka ettevõtjate äritegevust kummalgi pool lahte. 

 

MTÜ Nordic Institute for Interoperability Solutions (NIIS) ehk Põhjamaade 

Koosvõimelahenduste Instituut paikneb Tallinnas. 

Liikmemaks 850 000 eurot aastas. 

 

MTÜ liikmed: 

 

Eesti Vabariik (liikmeõiguste teostaja Eesti Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium) ja 

Soome Vabariik (liikmeõiguste Soome Rahandusministeerium).  

Islandi Rahandus- ja Majandusministeerium liitus NIIS-iga 1. juunil 2021 ja sai rahvusvahelise 

konsortsiumi kolmandaks liikmeks pärast esialgseid asutajaid Eestit ja Soomet. 

Muutused mittetulundusühingus 

MTÜ-s ei toimunud 2022. aasta jooksul rahandusministri 10.06.2022 määruse nr 24 paragrahv 7 lõike 3 

punktides 2–4 nimetatud muutusi. 
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Mittetulundusühingu  jätkamise vajadus: 

 

X-tee on turvaline infosüsteemide andmevahetuskiht, mis võimaldab andmekogudel ja registritel 

omavahel teatud volituste piires suhelda. X-tee abil vahetab andmeid ligikaudu tuhat Eesti asutust ning 

selle nähtav osa on näiteks eesti.ee portaali kaudu kättesaadavad teenused. Lisaks kasutab x-tee platvorme 

võrdsete partneritena siseriiklikuks andmevahetuseks sarnaselt Eestiga nii Island, kui ka Soome ning Eesti 

ja Soome ökosüsteemi vahel on loodud ka föderatsioon, mis võimaldab automatiseeritud 

andmevahetust riikide vahel. Teenus on oluline inimestele ja ettevõtetele ning kes vajavad infovahetust 

riigiga (perekondlike toimingute kajastamised rahvastikuregistris, pensionide, sotsiaaltoetuste arvestus 

jne). X-tee kasutamine hoidis kokku eelmisel kalendriaastal lihtsustatult 1885 tööaastat kodanikega 

seotud tegevustes Eestis (https://www.x-tee.ee/factsheets/EE/).  

 

Liikmeõiguste teostaja peab mittetulundusühistu jätkamist vajalikuks. 
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